

Župne obavijesti

Nakon mise druženje u prostoru župnog dvora uz okrepju prigodne Petrove ribice.

PONEDJELJAK: 17⁰⁰ molitva krunice u kapeli Presvetog Trojstva u Naftalanu;

- 19⁴⁵ proba Župnog mješovitog zbora

UTORAK: 20⁰⁰ susret Poslanika;

SRIJEDA: 19⁴⁵ Marijina Legija;

Zahvalan Dragom Bogu na radosti, miru i svim milostima trodnevne pripreve i same svetkovine, zahvaljujem i svim Župnim suradnicima i svim skupinama naše Župe na predanom i požrtvovnom radu i pomoći. Hvala Gradu, gradonačelniku i suradnicima, gradskim institucijama na podršci i pomoći oko organizacije samog slavlja i procesije.

Zahvaljujem svima od srca na svakom doprinosu u proslavi našeg župnog blagdana, sv. Petra apostola, zaštitnika naše Župe i Grada.

Zahvaljujem SVIMA koji su se uključili u procesiju

DANAS KOD SVIH MISA prikupljamo KOLEKTU ZA PETROV NOVČIĆ

Milostinja ide za potrebe Svete Stolice.

Sv. Mise tijekom 7. i 8. mjeseca

u župnoj dvorani i dvorištu,
u slučaju kiše u Pučkom otvorenom učilištu?

8⁰⁰; 10⁰⁰ župna PRO POPULO; 19⁰⁰ večernja
radnim danom u 19⁰⁰ U ŽUPNOJ DVORANI

LJETNO RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA

UTORAK i PETAK od 17⁰⁰ do 18⁴⁵

To je vrijeme predviđeno za upis sv. Misa, izdavanje potrebnih potvrda (potvrđnica, posvjedočenja ili Krsnog lista), upis vjenčanja, krštenja, sprovoda, dogovor za razgovor i sl.

Za sve hitne slučajeve u bilo koje vrijeme.

Broj župnog ureda: 2889 - 030

Pozivamo mladež u MEĐUGORJE na Mladifest
od 4. - 08. kolovoza 2024.godine.
Prijave traju do 15.07.2025.

♦ **23.08.2025. Hodočašće Majci Božjoj Bistričkoj** - cijena 10,00 eura
Mladež odočasti dan ranije - 22.08.2025.

♦ **HODOČASNICI ZA RIM** trebaju što prije dostaviti uz ime i prezime, datum rođenja i broj telefona. *Može nakon svih misa.*



DUH ZAJEDNIŠTVA

PASTORALNI LISTIĆ ŽUPE SV. PETRA, IVANIČ-GRAD
Godina XXV. - broj 1230. - 29.06.2025.

Ti si Petar-Stijena! Tebi ću dati ključeve kraljevstva nebeskoga.

U ono vrijeme: Dođe Isus u krajeve Cezareje Filipove i upita učenike: »Što govore ljudi, tko je Sin Čovječji?« Oni rekoše: »Jedni da je Ivan Krstitelj; drugi da je Ilija; treći opet da je Jeremija ili koji od proroka.« Kaže im: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« Šimun Petar prihvati i reče: »Ti si Krist-Pomazanik, Sin Boga živoga.« Nato Isus reče njemu: »Blago tebi, Šimune, sine Jonin, jer ti to ne objavi tijelo i krv, nego Otac moj, koji je na nebesima. A ja tebi kažem: Ti si Petar-Stijena i na toj stijeni sagradit ću Crkvu svoju i vrata paklena neće je nadvladati. Tebi ću dati ključeve kraljevstva nebeskoga, pa što god svežeš na zemlji, bit će svezano na nebesima; a što god odriješiš na zemlji, bit će odriješeno na nebesima.«

Mt 16, 13-19

Dj 12,1-11 Ovaj tekst prikazuje čudesno izbavljenje apostola Petra iz Herodova zatvora. Petar je u lancima, čuvan pod strogim nadzorom, ali Božji anđeo ga izbavlja. Ovaj događaj ne samo da svjedoči o Božjoj moći nad ljudskim silama, već i o posebnoj Božjoj planu za Petra. Njegovo oslobođenje odražava njegovu ključnu ulogu u Crkvi, ali i Božju vjernost onima koji mu služe.

Ps 34,2-9 Psalmist pjeva hvalospjev Bogu koji spašava i uslišava one koji ga traže. Povezan je s prethodnim čitanjem jer izražava ono što Petar doživljava: oslobođenje, zaštitu i radost u Gospodinu. Psalm poziva na povjerenje u Boga koji je blizu onima koji ga zazivaju u nevolji.

2Tim 4,6-8.17-18 Ovdje Pavao pred smrt iznosi svoj duhovni testament. On vidi svoj život kao prinos i potvrđuje da je „dobru borbu bio, trku dovršio, vjeru sačuvao“. Unatoč napuštenosti, Gospodin mu je stajao uza nj. Njegove riječi izražavaju duboku vjeru da Bog vodi njegov život prema vječnoj nagradi. Ovo čitanje stavlja naglasak na ustrajnost i nadu usred patnje.

Mt 16,13-19 U ovom evanđeoskom odlomku Isus postavlja ključno pitanje: „A vi, što vi kažete, tko sam ja?“ Petar odgovara: „Ti si Krist – Pomazanik, Sin Boga živoga!“ Isus ga proglašava „stijenom“ na kojoj će sagraditi Crkvu, dajući mu ključeve Kraljevstva nebeskog. Ova izjava pokazuje Petrovu vjeru, ali i njegovu ulogu kao temeljnog pastira Crkve.

Ova čitanja zajedno oblikuju sliku svetih Petra i Pavla kao stupova Crkve. Petar – stijena vjere i prvi među apostolima, i Pavao – gorljivi navjestitelj Evanđelja poganim. Bog po njima djeluje, izbavlja, vodi i osnažuje svoju Crkvu. Današnja liturgija poziva vjernike na vjernost, pouzdanje i nasljedovanje njihova primjera.

Tijekom jedne od svojih dugih šetnji s učenicima, Isus ih je ispitivao o javnom mnijenju o sebi. Nakon što su mu prenijeli nekoliko odgovora, Učitelj ih kao veliki pedagog pita što oni misle. Tada se Petar prepusti impulsu i odgovara: „Ti si Krist, Sin Boga živoga“ (r. 16). Ovo priznanje o identitetu Učitelja otkrilo je božanske nacрте na identitet i misiju Šimuna: „Ti si Petar Stijena i na toj stijeni sagradit ću svoju Crkvu ...“ i „Dat ću ti ključeve Kraljevstva nebeskog ...“ (stihovi 18-19). U drevnom svijetu bilo je vrlo često koristiti tvrdoću i stabilnost temeljne stijene da bi se na njoj podigao ostatak zida tvrđave, povezujući tako prirodno djelo s arhitektonskim. A drevni su gradovi bili okruženi zidovima i pristupnim vratima, koja su se mogla otvarati i zatvarati ključevima. Imati ključeve grada značilo je imati moć odlučivanja tko i kada može ući ili izaći. Iz tog razloga, simbol predaje enklave ili uporišta nekada je bila dostava njezinih ključeva. Ispunjen zaprepaštenjem, Petar bi slušao Mesiju kako svečano objavljuje da će biti poput one matične stijene, na kojoj će Isus podići svoju Crkvu; te da će imati moć nad ključevima Kraljevstva, odrediti mu pristup ili uložiti veto, utječući tako na sudbinu zemlje kao i na samo Nebo. Ova epizoda i mjesto na kojem se dogodila zabilježeni su u sjećanju apostola i zabilježeni u Evanđeljima. Gospodinovom voljom Petar bi bio vođa dvanaestorice i Crkve, faktor jedinstva i učinkovitosti za sve. A apostoli, čak i oni koji su Isusa poznavali prije Petra, oni koji bi možda mogli bolje odražavati raspoloženje ili vrlinu u ljudskim očima, prihvatili su ovu Učiteljevu volju s poštovanjem i poslušno, kao i sve ostale njegove odredbe i naloge. Kasnije, kad je Petar zanijskao Isusa tijekom muke, otkrio je da nije lako biti vođa. Ali kršćani su ga prihvatili i zajedno su molili za Petra (usp. Dj 12). Iz tog su razloga kršćani dužni s puno ljubavi moliti se za Papu, Petrovog nasljednika, i poštivati njegovu zadaću u brizi za Crkvu kao što su apostoli poštivali Šimunov primat. S tim u vezi, sveti Josemaría je komentirao: „Tvoja najveća ljubav, tvoje najveće poštovanje, tvoje najdublje štovanje, tvoja najpokornija poslušnost, tvoja najveća naklonost mora biti i prema Kristu na zemlji, prema Papi. Mi katolici moramo misliti da nakon Boga i naše Majke Blažene Djevice, u hijerarhiji ljubavi i vlasti, dolazi Sveti Otac“ [1]. Knjiga Djela apostolska govori nam da je Bog također izabrao za apostola mladog farizeja iz Benjaminova plemena: Savla iz Tarza, progonitelja kršćana. Zahvaljujući Stjepanovoj molitvi (usp. Dj 7,58 i dalje) i finom milosrđu Barnabe (usp. Dj 9,23), Pavao je bio primljen u Crkvu. Pavao je bio netko tko u životu nije poznao Isusa i tko je mrzio njegove sljedbenike. Ali apostoli su također mogli ponizno prepoznati u Savlu iznenađujuće Božje zamisli i prihvatili su ga kao apostola, jednakoga sebi, jer je i on vidio uskrsloga i poslan je da ga navijesti svim narodima.



DAN	MISNA NAKANA	SVETAC DANA
PON 30.6.	1900 ŽUPNA DVORANA † Goran Silov i Petar Tomac	Ladislav
UTO 1.7.	1900 ŽUPNA DVORANA † Anto Starčević † Martin Matijević * na čast srcu Marijinu	Predragocjena Krv Kristova * za ozdravljenje
SRI 2.7.	1900 ŽUPNA DVORANA † Katica Todić	Oton
ČET 3.7.	1900 ŽUPNA DVORANA † Ankica Debeljak	Sv. Toma
PET 4.7.	1900 ŽUPNA DVORANA † Željko Bašak † Anto Starčević † Nikola i Vida Ljubičić † Marija i Marijan Čopković † Martina i ob. Kušić, ob. Stojanović	Sv. Elizabeta Portugalska † Branko Dugandžić
SUB 5.7.	1900 ŽUPNA DVORANA † ob. Korparić, Stjepan Žegor, Zlata Cepetić	Sv. Ćiril, Monah i Metod
NED 6.7.	800 ŽUPNO DVORIŠTE † Ilija, Anđa, Jozo i Klara Jupek 1000 ŽUPNO DVORIŠTE župna PRO POPULO 1900 ŽUPNO DVORIŠTE † Marta Beriša	XIV. Nedjelja kroz godinu

NEDJELJNE MISE održavaju se u ŽUPNOM DVORIŠTU.

U slučaju lošeg vremena u Pučkom otvorenom učilištu

MOLITVA SVETOM PETRU

Bože, tvoj je Sin blaženom Petru udijelio ključeve kraljevstva nebeskog, a po svetom Pavlu proširio svoju Radosnu vijest širom svijeta, molim te, zaštiti narod svoj koji se pouzda u zagovor tvojih apostola svetog Petra i Pavla. Sačuvaj ga, ojačaj vjerom, utješi nadom, obaspi ljubavlju i obranom vječnom. Po Kristu Gospodinu našem. Amen.